
Анализ  

анкеты школьника (заполняетя вместе с родителями). 

МБОУ СОШ № 4 

март 2024года 

Всего участвовало в анкетировании: 514 человек 

 

1. Удовлетворяет ли вас система организации питания в школе? 

Да – 472 

Нет – 42 

Затрудняюсь ответить– 0 

2. Удовлетворяет ли вас санитарное состояние школьной столовой? 

Да – 441 

Нет – 7 

Затрудняюсь ответить – 66 

3. Питаетесь ли вы в школьной столовой? 

Да – 514 

Нет – 0 

3.1. Если нет, то по какой причине? 

Не нравится - 7 

Не устраивает - 3 

Питаетесь дома - 16 

4. В школе вы получаете: 

Горячий завтрак - 122 

Горячий обед (с первым блюдом) - 372 

2-разовое горячее питание (завтрак+обед) - 20 

5. Наедаетесь ли вы в школе? 

Да – 389 

Иногда - 118 

Нет – 7 

6. Хватает ли продолжительности перемены для того, чтобы поесть в 

школе? 

Да – 503 

Нет – 19 

7. Нравится питание в школьной столовой? 

Да – 472 

Нет – 24 

Не всегда – 18 

7.1. Если не нравится, то почему? 

Невкусно готовят – 23 

Однообразное питание – 26 

Готовят нелюбимую пищу – 21 

Остывшая еда - 15 

Маленькие порции - 0 

Иное _____-______________________________________________________ 

 



8. Посещаете ли группу продленного дня? 

Да – 20 

Нет – 494 

8.1. Если да, то получаете ли полдник в школе или приносите из дома? 

Получаю полдник в школе - 0 

Приношу из дома – 0 

9. Устраивает меню школьной столовой? 

Да – 425 

Нет - 28 

Иногда – 61 

10.  Считаете ли питание в школе здоровым и полноценным? 

Да – 455 

Нет – 59 

11. Ваши предложения по изменению меню: 

 Разнообразить рацион питания;  

 Добавить в меню разнообразные фрукты, соки, салаты 

 

12. Ваши предложения по улучшению питания в школе: 

 Готовить вкуснее; 

 Не пересаливать пищу. 

 

 

 

 

 
 


